2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /UBND-KT
	             Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026

	V/v xử lý kiến nghị liên quan giá dịch vụ xe ra, vào bến xe

	Kính gửi:

	- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính.

Xét đề nghị tại văn bản số 05/CITYBUS-QLKTHT ngày 03/02/2026 của Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang – FUTA BUS LINES viề việc kiến nghị hỗ trợ không tăng phí ra, vào các bến xe trong hoạt động vận tải hành khách công cộng trên địa bàn tỉnh; ý kiến đề xuất của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 1420/BC-SXD ngày 12/02/2026 về báo cáo kết quả phối hợp rà soát nội dung kiến nghị hỗ trợ không tăng phí ra, vào các bến xe trong hoạt động vận tải hành khách công cộng trên địa bàn tỉnh của Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang – FUTA Bus Lines. Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Xây dựng
- Hướng dẫn các đơn vị quản lý các bến xe và Công ty Cổ phần xe khách Phương Trang thỏa thuận, ký kết hợp đồng với mức giá cụ thể phù hợp, đảm bảo không vượt quá mức tối đa tại Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 09/01/2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp; đồng thời, hướng dẫn các bến xe căn cứ tình hình kinh doanh của đơn vị, nghiên cứu  thực hiện các phương án hỗ trợ, lộ trình tăng giá phù hợp hoặc miễn giảm các loại giá dịch vụ khác có liên quan để hỗ trợ doanh nghiệp duy trì các tuyến xe buýt không trợ giá theo đúng quy định.
- Tiếp tục thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về giá; chủ động theo dõi, kịp thời phối hợp với Sở Tài chính và đơn vị liên quan xử lý các vướng mắc phát sinh của các đơn vị theo thẩm quyền đúng quy định.
2. Giao Sở Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp Sở Xây dựng thực hiện tốt nhiệm vụ nêu trên và chức năng quản lý nhà nước về giá theo đúng quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT, P.KT (MDung).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH